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PUHEENJOHTAJAN KATSAUS 
 
 
Vuosi alkoi railakkaasti pääministerin aloitteella nostaa eläkeikärajaa nykyisestä alaikärajasta 
65 vuoteen.  Ankaran vastustuksen nostanut aloite sai työmarkkinakeskusjärjestöt 
tiivistämään rivejään. Tietyllä tapaa aloite avasi aivan uudenlaisen pelikentän 
keskusjärjestötasolle. Paikallisen sopimisen nousu ja tulopoliittisten kokonaisratkaisujen 
jäädyttäminen olivat jättäneet keskusjärjestöt etsimään rooliaan. Vuosi tarjosikin 
mahdollisuuden kiillottaa kilpeä työryhmissä, johon työurien pidentämiseen tähtäävä työ 
siirrettiin. 
 
Liiton vuoden tärkeimmäksi tehtäväksi nousi turvan tarjoaminen kasvavalle jäsenistölle. 
Taloudellinen taantuma ja työllisyystilanne aiheutti jäsenistössä suurta huolta, joka näkyi 
kasvavana neuvontapalvelujen tarpeena. Yhteydenotoissa painottuivat YT-neuvotteluihin, 
irtisanomisiin, lomautuksiin ja työttömyysturvaan liittyvät kysymykset.  Osittain talouden 
huolestuttavan tilan takia, mutta myös aktiivisen jäsenrekrytoinnin ansiosta liiton jäsenkunta 
kasvoi neljä prosenttia, kasvua oli prosentti enemmän kuin edellisenä vuonna. 
 
Onneksemme lomautukset ja irtisanomiset eivät koskettaneet kovin montaa jäsentämme. 
Korkeasti koulutettujen työttömyys on nyt kuitenkin erilaista kuin yhdeksänkymmentäluvun 
laman aikaan. Työttömiä on jo ilman huonoa taloudellista tilannettakin enemmän kuin 
silloin. Yleinen koulutustaso on Suomessa noussut, joten jo taantuman alkuvaiheessa 
korkeasti koulutettujen työttömien määrä on suurempi. 
 
Vuosi oli kiihkeää aikaa edunvalvonnassa. Julkisella sektorilla, kunnalla ja valtiolla asetettiin 
neuvottelutavoitteita. Erittäin haasteelliset sopimusneuvottelut käytiin vuoden vaihteessa. 
Yksityinen sektori sai jo joitain sopimuksia aikaiseksi. Yleisesti ihmetystä aiheutti EK:n 
palkka-ankkurimalli, pyrkimys matalaan ratkaisuun läpi koko teollisuuden. Samainen 
keskusjärjestö kun on julistanut tulopoliittisten kokonaisratkaisujen kauden päättyneeksi. 
 
Liitolle vuosi oli myös vilkkaan toiminnan ja kehittämisen aikaa. Liittovaltuustovaaleissa 
valittiin uusi valtuusto, seminaari- ja koulutustoiminta sekä aluetoiminta olivat vilkasta ja 
antoisa.  Lehdestä kehitettiin verkkolehtiversio ja nettisivut uudistettiin.  
 
 
 
Elina Moisio 
puheenjohtaja 
 
 



 

TOIMINTAKERTOMUS 
 
 
1. EDUNVALVONTA 
 
 
1.1. Neuvottelu- ja sopimustoiminta 
 
Alkuvuodesta pääministeri teki aloitteen nostaa eläkeikärajaa nykyisestä 63 vuoden 
alaikärajasta 65 vuoteen. Aie nosti kaikki kolme palkansaajajärjestöä kokoamaan rivejään 
pyrkimyksen vastustamiseksi. Vastustuksen vuoksi asia siirtyi työryhmiin, jotka käsittelivät 
työurien pidentämistä eri näkökulmista. Työurien pidentämisestä ei saatu yhteistä näkemystä 
vuoden aikana. 
 
1.1.1. Julkinen sektori 
 
Kollektiivista edunvalvontaa hoidettiin Julkisen sektorin esimiehet ja asiantuntijat JEA ry:n 
kautta Akavan julkisen sektorin neuvottelujärjestössä Julkisalan koulutettujen 
neuvottelujärjestö JUKO ry:ssä. Valtiosektorin edunvalvonnan osalta JEAn ja vastaavan 
yhteenliittymän Vakavan asiamiehet tekivät myös yhteistyötä koulutuksen, tutkimuksen ja 
mielipiteiden vaihtamisen osalta. Julkista sektoria hoitaa yksi asiamies. 
 
Valtio 
 
Valtiosektorin edunvalvonnassa etusijalla oli valmistautuminen tuleviin virka- ja 
työehtosopimusneuvotteluihin taloudellisesti haastavassa tilanteessa. Tavoitteiden 
asettaminen alkoi keväällä ja yhteiset tavoitteet myös muiden palkansaajajärjestöjen kanssa 
saatiin aikaan loppuvuodesta. Työnantaja pyrki aloittamaan neuvottelut jo syksyllä 
tarjoamalla miinusmerkkistä sopimusta ja mm. lomarahojen leikkaamista. Kaikki 
palkansaajajärjestöt torjuivat tarjouksen yksimielisesti.  Tietäen tulevan neuvottelukierroksen 
vaikeuden nostettiin järjestöllistä valmiutta valtion keskuslakkotoimikunnan toimesta 
tuntuvasti ja syyskuussa järjestettiin mm. lakkoharjoitus. Neuvottelutulos saatiin aikaan 
vuoden 2010 puolella.  
 
Muita edunvalvonnassa edelleen esillä olleita asioita olivat valtiohallinnon 
organisaatiohankkeet, alueellistaminen sekä palkkausjärjestelmien edelleen kehittäminen. 
Valtioneuvoston yhteistä palkkausjärjestelmää pyrittiin saamaan aikaan, mutta hanke kaatui 
vuoden lopulla. Neuvottelutoimintaa tapahtui myös VES:n alaisissa työryhmissä. Myös 
viimeisistä sopimuskorotuksista neuvoteltiin vaikeassa taloustilanteessa. 
 



 

Valtiosektorin ns. kummijärjestelmässä SVAL:n asiamies toimi ykköskummina 
ulkoasiainministeriössä ja ulkomaanedustuksessa, valtion taloudellisessa tutkimuslaitoksessa, 
tilastokeskuksessa sekä sosiaali- ja terveysministeriössä sekä kakkoskummina 
opetusministeriössä, työ- ja elinkeinoministeriössä, kuluttajavirastossa sekä terveyden ja 
hyvinvoinnin laitoksessa. 
 
Lainmuutoksen kautta yliopistot erkaantuivat budjettivaltiosta. Uudistuksen seurauksena 
sopimustoimintaan tehtiin muutoksia ja JUKOssa hyväksyttiin sääntömuutos, missä 
perustettiin yliopistoneuvottelukunta. 
 
Kunta 
 
Edunvalvontatoiminnan painopiste myös kuntasektorilla oli valmistautuminen uuteen 
neuvottelukierrokseen, jota sävytti paitsi kuntien huono taloudellinen tilanne myös ns. 
Tehy-pöytäkirja. Neuvottelutavoitteiden asettaminen alkoi keväällä ja haasteelliset 
sopimusneuvottelut vuoden vaihteessa. 
 
Taloudelliseen tilanteeseen vedoten monissa kunnissa säästökeinoksi ehdotettiin 
vapaaehtoisia palkattomia virkavapaita ja työlomia. JUKO suhtautui niihin kielteisesti, eikä 
tehnyt sellaisia paikallisia sopimuksia, joilla heikennettiin jäsenten etuja esim. lomarahan 
vaihtosopimuksia. Neuvottelutoimintaa hoidettiin myös KVTES:n mukaisissa työryhmissä. 
 
JEAn sekä SVAL:n eräänä painopisteenä oli hinnoittelemattomien aseman ja erityisesti 
palkkakehityksen seuraaminen myös uuteen sopimuskierrokseen valmistautumisessa. 
 
Muuta 
 
Liitto oli aktiivisesti mukana paikallisen akavalaisen neuvottelutoiminnan kehittämisessä 
Kuntien Eläkevakuutus Kevassa sekä eduskunnassa. 
 
1.1.2. Yksityinen sektori 
 
Yleistä 
 
Liiton yksityisen sektorin edunvalvonta hoidetaan pitkälti yhteistyössä muiden yksityisellä 
sektorilla toimivien akavalaisten liittojen kanssa Akavan yksityisen sektorin 
neuvottelujärjestön, Ylemmät toimihenkilöt YTN ry:n puitteissa. Liiton neuvottelupäällikön 
ja lakimiehen työpanosta on resurssoitu mm. YTN:n luottamusmieskoulutuksen 
toteuttamiseen ja liiton kannalta keskeisen vuonna 2009 käynnistyneen järjestösektorin 
taustaryhmätoimintaan. Tämän lisäksi edunvalvontatyötä tehtiin SVAL:n nimissä erilaisissa 
liiton jäsenistöä koskevissa työpaikkatason tapauksissa.  



 

 
Liittokohtaisia neuvotteluja 
 
Vuonna 2009 neuvottelu- ja sopimustoiminnan puitteissa saatiin YTN:n toimesta aikaiseksi 
kuusi valtakunnallista työehtosopimusta. Kierroksen avasi teknologiateollisuus ja sitä 
seurasivat suunnitteluala, rahoitusala, viestinvälitys- ja logistiikka-ala sekä 
informaatiologistiikka-ala ja huolinta- ja kunnossapitoala. 
 
Elinkeinoelämän keskusliitto EK:n toimesta neuvotteluissa ajettiin ns. palkka-ankkurimallia, 
jolla tavoiteltiin huonoon taloussuhdanteeseen vedoten matalia palkankorotuksia. 
Teknologiateollisuuden ratkaisun myötä palkka-ankkuri asettui 0,5 prosenttiin. EK:n 
politiikka näyttäytyi hieman outona kun huomioidaan, että järjestö on kaikissa yhteyksissä 
liputtanut alakohtaisten tilanteiden huomioimisen puolesta vastustaen tulopoliittisia 
kokonaisratkaisuja. YTN:n sopimuksista ainoastaan rahoitusalan sopimus rikkoi 
ankkurimallin. Se edellytti työtaistelutoimenpiteitä yhdessä Ammattiliitto Suoran kanssa. 
Rahoitusalan henkilöstö noudatti ylityö- ja vapaa-ajalla matkustamisen kieltoa sekä lakkoili 
kolme päivää joulukuussa 2009. 
 
Iso osa vuoden 2007 sopimuskierroksella tehdyistä sopimuksista oli voimassa vielä 
kuluneen toimintavuoden. Niissä vuonna 2009 toteutetut sopimuskorotukset ylittivät 
selvästi palkka-ankkurin tason. 
 
Yt-neuvottelut 
 
Yleismaailmallinen taloustilanne näkyi niin SVAL:n kuin muidenkin YTN-liittojen 
edunvalvonnassa edelleen. Henkilöstösäästöihin tähtääviä yt-neuvotteluja käytiin lähes 
tulkoon kaikilla toimialoilla.  
 
1.1.3. Luottamusmiehet 
 
Kertomusvuonna JUKOn pääluottamusmiehinä, luottamusmiehinä tai 
varaluottamusmiehinä toimi valtiosektorilla 35 ja kuntasektorilla 13 liiton jäsentä sekä 
YTN:n luottamusmiehinä kolme, luottamusvaltuutettuina kolme ja yhteyshenkilöinä kaksi 
liiton jäsentä. Lisäksi liiton jäseniä osallistui YTN:n eri toimialojen taustaryhmien 
toimintaan. 
 
Liitto oli mukana suunnittelemassa ja toteuttamassa muiden liittojen kanssa sekä YTN:n 
luottamushenkilöille että JUKOn valtiosektorin luottamusmiehille järjestettävää koulutusta. 
Liiton jäseninä olevia luottamusmiehiä, toimihenkilöitä ja muita aktiivijäseniä osallistui 
Akavan, JUKOn sekä YTN:n järjestämiin edunvalvontakoulutuksiin ja seminaareihin. 
 



 

1.2. Koulutuspoliittinen edunvalvonta 
 
Kuluneen vuoden aikana valmisteltiin liiton koulutuspoliittista ohjelmaa. 
 
1.3. Yksilöllinen edunvalvonta 
 
Liiton toimiston toiminnan painopiste oli kuten aiemminkin palvelussuhteisiin liittyvässä 
neuvonnassa ja erilaisten ongelmatilanteiden ratkaisemisessa. Liiton lakimies, 
neuvottelupäällikkö ja asiamies neuvoivat jäseniä myös palkkaukseen, koulutukseen ja 
työttömyyteen liittyvissä asioissa. Kyselyitä tuli liiton toimistoon päivittäin sekä puhelimitse 
että sähköpostitse ja taloudellinen taantuma lisäsi selvästi neuvontapalveluiden tarvetta. 
Jäsenten yhteydenotoissa painottuivat erityisesti yt-neuvotteluihin, irtisanomisiin, 
lomautuksiin ja työttömyysturvaan liittyvät kysymykset. Lisäksi perinteiseen tapaan kysyttiin 
paljon myös perhevapaista, työajoista ja vuosilomista. 
 
 
2. JÄRJESTÖTOIMINTA 
 
 
2.1. Jäsenistö 
 
Liiton kokonaisjäsenmäärä oli vuoden 2009 lopussa 10 445, joista opiskelijoita oli 2281. 
Eläkeläisiä oli 280 ja työttömiä 313 vuoden lopussa. Työttömyysprosentti oli vuoden 
lopussa 3 %. Jäsenistöstä oli miehiä 35 % ja naisia 65 %. Työnantajasektoreittain jäsenistö 
jakaantuu seuraavasti: 
Valtio   32 % 
Yksityinen (yritykset)  27 % 
Kunta    20 % 
Yksityinen (järjestöt) 11 % 
Yliopistot    9 % 
Muut %    1 % 
 
Lokakuussa 2009 tehtiin työmarkkinakysely, jonka pohjalta laadittiin tutkimusraportti 
vuoden 2010 alkupuolella. Sen perusteella suuria muutoksia ei jäsenkunnassa edelliseen 
tutkimukseen verrattuna ilmennyt. Työvoimasta 90 % toimi kokopäivätyössä, 3 % osa-
aikatyössä ja työttömänä oli 3 %, 4 % oli perhe-, opinto- tai vuorotteluvapaalla. 
Kokopäivätyötä tekevän jäsenistön kuukauden mediaanipalkka oli 3 550 €. 
 
Jäsenrekrytointiin panostettiin. Liiton toimintaa esitteleviä ilmoituksia julkaistiin opiskelija- 
ja ainejärjestöjen julkaisussa. Helsingin sekä Turun yliopistojen valtiotieteellisestä 
tiedekunnasta valmistuneille järjestettiin publiikkien yhteydessä onnittelutilaisuus ja muista 



 

yliopistoista valmistuneille lähetettiin onnittelukirje ja liittoa esittelevää materiaalia. 
Ainejärjestöjen tilaisuuksia tuettiin rahallisesti. SVOL:n paikallisyhdistykset järjestivät 
erilaisia tapahtumia opiskelijoille yhteensä noin 50 kertaa.  
 
Liiton toimintaa tehtiin tunnetuksi muidenkin potentiaalisten jäsenten keskuudessa 
lähettämällä heille esitemateriaalia. 
 
Työelämään liittyviä ongelmia käsiteltiin useissa artikkelissa Valtiotieteilijässä, liiton 
antamissa julkilausumissa sekä käytännön edunvalvonnassa niin neuvottelujärjestö- kuin 
yksilötasolla. Näissä käsiteltiin mm. opiskelun ja työn yhdistämistä, opiskelujen 
pidentymistä, hyvää johtajuutta, pätkätöitä, tasa-arvokysymyksiä sekä etätyöproblematiikkaa.  
 
2.2. Jäsenpalvelut 
 
Liiton toimisto neuvoo jäseniä palvelussuhdeongelmissa puhelimitse, sähköpostitse ja 
henkilökohtaisissa tapaamisissa. Tämän ohella ongelmatilanteista neuvotellaan tarpeen 
mukaan suoraan työnantajien kanssa. Oikeudenkäyntikuluja korvattiin liiton ottamasta 
oikeusturvavakuutuksesta. 
 
Toimistoa avustivat oikeudellisten palvelussuhdeongelmien hoitamisessa Asianajotoimisto 
Viilo & Vainio ja Asianajotoimisto Bützow. Vuoden aikana siirrettiin 23 tapausta 
asianajotoimistoille hoidettavaksi oikeusteitse. Yksityiselämän oikeusasioissa jäseniä avusti 
asianajotoimisto Bützowin tarjoama puhelinneuvonta. 
 
Yksilöllisten neuvojen lisäksi liiton Internet-sivuilla oli tarjolla useita palvelussuhdeasioita 
käsitteleviä oppaita. Asianajaja Arto Vainio kirjoitti säännöllisesti työlainsäädännöstä sekä 
palvelussuhdeasioiden ongelmatilanteista Valtiotieteilijä-lehteen. Asianajotoimisto Bützowin 
lakimiehet kirjoittivat lehteen puolestaan yksityiselämän oikeudellisista asioista. 
 
Liitto on vakuuttanut palkansaajajäsenensä Erityiskoulutettujen työttömyyskassassa.  
Ansiosidonnaista työttömyyspäivärahaa, koulutuspäivärahaa, koulutustukea ja 
vuorotteluvapaakorvauksia maksettiin vuoden aikana 724 liiton jäsenelle bruttona yhteensä 
yli 4 miljoonaa euroa. Ansiosidonnaisen työttömyyspäivärahan saajia oli yhteensä 656, 
koulutuspäivärahan saajia 2, koulutustuen saajia 55 sekä vuorotteluvapaakorvauksen saajia 
55. Keskimääräinen ansiosidonnaisen päivärahan suuruus oli 58,88 €. 
 
Liitto on ottanut alle 75-vuotiaille jäsenille vapaa-ajan tapaturma-, matka- ja 
matkatavaravakuutukset Chartis Finlandista. Pohjolasta on otettu vastuu- ja 
oikeusturvavakuus, jonka piirissä ovat virka- ja työsuhteissa olevat jäsenet sekä opiskelijat. 
Lisäksi siinä ovat vakuutettuina ne itsenäiset ammatinharjoittajat, joilla ei ole palveluksessa 
työntekijöitä. 



 

 
Liitolla on yhteistyösopimukset Nordean, Sammon ja OP-ryhmän kanssa. 
 
Liiton jäsenillä oli mahdollisuus vuokrata käyttöönsä liiton omistamaa Rukalla sijaitsevaa 
lomamökkiä sekä lomaosakkeita Pyhätunturilla, Ylläksellä, Rukalla ja Tampereen kylpylässä 
sekä liiton vuokraamaa lomamökkiä Rukan Purnukylässä. Kuluneen vuoden aikana 53 liiton 
jäsentä käytti vuokraoikeuksia. 
 
CareerStorm valmennusyrityksen kanssa toteutetaan Urapalvelua. Palvelua käytti kuluneena 
vuonna 78 liiton jäsentä, joista naisia oli 63 ja miehiä 15.  Heistä 46 kävi töissä, työttömiä oli 
20 ja opiskelijoita 12. Marras- ja joulukuussa tarjottiin palvelu markkinaluonteisesti 
ilmaisena.  
 
Jäsenet voivat hakea A-lomien kautta mm. tuettuja perhe- ja virkistyslomia, 
kuntoremontteja, terveystreffejä, vuokralomamökkejä. A-lomien lomatukea myönnettiin 
kuluneen vuoden aikana 11 jäsenelle. 
 
2.3. Jäsentoiminta 
 
Liitolla on viisi jäsenjärjestöä: Pirkanmaan Valtiotieteilijät ry, Pääkaupunkiseudun 
yhteiskuntatieteilijät ry, Suomen Valtiotieteitä Opiskelevien Liitto SVOL ry ja Varsinais-
Suomen Valtiotieteilijät - Statsvetarna i Egentliga Finland ry sekä Päijät-Hämeen 
Valtiotieteilijät ry. Liitto tuki niiden toimintaa myös taloudellisesti. Toimintaryhmiä on myös 
Kuopiossa ja Vaasassa. 
 
Jäsenjärjestötapaaminen pidettiin 15. – 16.5. Tallinnassa yhdessä liiton luottamusmiesten 
seminaarin kanssa. Tilaisuuteen osallistui 10 jäsenjärjestöjen ja – ryhmien edustajaa. Järjestöt 
antavat toiminnastaan omat toimintakertomukset. 
 
2.4. Koulutus ja seminaarit 
 
Opiskelijajäsenten perehdyttämiseksi työelämään liitto järjesti mentorointiohjelmaa. 
Edellisen vuoden lopussa alkaneeseen projektiin otti osaa vuonna 2009 yhdeksän opiskelijaa 
ja yhdeksän mentoria. 
 
Yhteiskuntatieteilijäpäiviä vietettiin marraskuussa. Helsingissä järjestettiin 27.11. 
koulutustilaisuudet Kokoukset ja palaverit tehokkaiksi sekä Asiantuntijaviestintä 
sekä Valtiotieteilijäseminaari. Seminaarin teemasta Kulutusyhteiskunnan tulevaisuus 
alustivat toimittaja Mirja Pyykkö, pääekonomisti Lauri Uotila, erikoistutkija Kirsti Ahlqvist, 
tutkimusjohtaja ja Aleksi Neuvonen.  Yhteiskuntatieteilijäpäiviä vietettiin myös Tampereella, 
Lahdessa ja Kuopiossa. 



 

 
2.5. Huomionosoitukset ja stipendit 
 
Vuoden Yhteiskuntatieteilijäksi valittiin kaupunginjohtaja Antti Rantakokko. Perusteluissa 
mainittiin, että Rantakokko on toiminut ansiokkaasti vetovastuussa monissa 
valtakunnallisissa ja alueellisissa kehittämishankkeissa, joissa hän on hyödyntänyt laajaa 
elinkeinoelämän tuntemustaan ja verkostoitumistaan. Rantakokon työn painopisteet ovat 
viime vuosina olleet muutosjohtamisessa sekä myös kansainvälisessä vuorovaikutuksessa ja 
erityisesti työperäisissä maahanmuuttoasioissa. Johtajana Rantakokko on uudistushaluinen ja 
strategisesti suuntautunut.  
 
Liiton stipendirahastosta myönnettiin Elina Poikoselle stipendi pro gradu- tutkimuksesta 
Maahanmuuttajien kokemuksia työelämästä Suomessa. 
 
Wanhojen Maistereiden Kiltaan nimettiin kolme uutta jäsentä: Klaus Helkama, Risto 
Leskinen ja Marketta Luutonen. 
 
2.6. Yhteistyö 
 
Liitolla on yhteistyösopimus Suomen Lakimiesliiton kanssa sekä kaksoisjäsenyyssopimukset 
Tieteentekijöiden liiton ja Professoriliiton kanssa. Lisäksi liitolla on jäsenpalveluja koskeva 
yhteistyösopimus seuraavien pohjoismaisten liittojen kanssa: Jusek (Ruotsi), Danmarks 
Jurist- och Økonomforbund, Norges Juristforbund, Samfunnsviternes Fagforening i Norge 
ja Sammfundsøkonomernas Fagforening i Norge. 
 
 
3. TUTKIMUSTOIMINTA JA VIESTINTÄ 
 
 
3.1. Tutkimustoiminta 
 
Vuoden alkupuolella koottiin raportiksi Työmarkkinatutkimus 2008. Loppuvuonna tehtiin 
jälleen uusi koko jäsenistöä koskeva työmarkkinatutkimus. Työmarkkinatutkimuksilla 
selviteltiin erityisesti jäsenten palkkauksen kehittymistä, sijoittumista työmarkkinoille sekä 
työaikaa. 
 
Vuoden alkupuolella julkaistiin yhteistyössä Aarresaari-verkoston kanssa tehty Juha Sainion 
tutkimus ”Viisi vuotta kentällä”, jossa käsiteltiin yhteiskuntatieteilijöiden sijoittumista. 
Raportin pohjalta Kuopion, Tampereen ja Turun yliopistoissa pidettiin tilaisuuksia, joissa 
alustivat liiton toimistosta neuvottelupäällikkö Nuutti Pursiainen ja asiamies Aki Reinimäki. 
 



 

3.2. Viestintä 
 
Liiton tiedotusvälineinä käytettiin lehtiä, liiton Internet-sivuja ja sähköpostia. 
 
Valtiotieteilijä-lehti ilmestyi viisi kertaa. Lehteä toimitti liiton toimeksiannosta MCI Press. 
Päätoimittajana toimi Elina Moisio sekä liiton yhteyshenkilöinä Arja Laine ja Kati Ahtiainen. 
Kesästä lähtien Valtiotieteilijä ilmestyy myös verkossa osoitteessa www.valtiotieteilija.fi. 
Sivuille arkistoidaan lehden artikkelit, tuotetaan uutta aineistoa. Jäsenistö voi myös 
kommentoida kirjoituksia. 
 
Vuoden aikana lähetettiin lisäksi toimiala- ja sektorikohtaisia tiedotteita. Yhteistyössä 
muutamien jukolaisten liittojen kanssa toimitettiin valtiosektorilla työskenteleville lähetettyä 
neljä kertaa vuodessa ilmestyvää Keppi ja Porkkanaa sekä kuntasektorilla työskenteleville neljä 
kertaa ilmestyvää Kuntatiimiä. Kuntatiimi alkoi ilmestyä verkkoversiona, myös 
ruotsinkielisenä versiona Kommunteamet. Ulkomailla asuville jäsenille lähetettiin Expatrium-
lehti. Yksityissektorin luottamus- ja taustaryhmätehtävissä toimiville lähetettiin YTN tiedottaa 
yhteyshenkilöille -julkaisua. 
 
Vuoden aikana uudistettiin liiton Internet-sivut ja uusi versio otettiin käyttöön joulukuussa. 
 
Mediatiedotteita lähetettiin kuluneen vuoden aikana neljä. Tiedotteiden aiheita olivat 
yhteiskuntatieteellisen koulutuksen aloituspaikat, yliopistoharjoittelijoiden työpaikkojen 
saatavuus, työelämän laatu eurovaalien ytimeen sekä Vuoden Yhteiskuntatieteilijä. 
 
 
4. HALLINTO 
 
 
Patentti- ja rekisterihallitus rekisteröi liittovaltuuston vuoden 2008 syyskokouksessa 
hyväksymän sääntömuutoksen keväällä. 
 
4.1. Liittovaltuusto 
 
Liittovaltuusto kokoontui. kevätkokoukseen 25.4. ja syyskokoukseen 28.11. 
Sääntömääräisten asioiden lisäksi liittovaltuusto antoi molemmissa kokouksissa 
julkilausuman.  
 
Ennen kevätkokousta 24.4.2009 pidettiin yhdessä Pirkanmaan Valtiotieteilijöiden kanssa 
EU-vaaleja ja EU:ta käsittelevä seminaari Tampereella. Seminaarissa alustivat Sami Borg ja 
Unto Vesa. 
 



 

Uusi liittovaltuusto vuosiksi 2010 – 2013 valittiin 3. – 24.11.2009 järjestetyillä postivaaleilla. 
Uusien sääntöjen mukaan valtuustoon valittiin 40 jäsentä. Äänestysprosentti oli 25,6.  
 
4.2. Hallitus 
 
Hallitus piti kertomusvuonna 15 kokousta ja kaksi työseminaaria.  
 
4.3. Toimisto ja henkilöstö 
 
Liiton toimisto sijaitsi osoitteessa Mikonkatu 8 A, 00100 Helsinki. Vakituista henkilöstöä 
vuoden lopussa oli 10, joista yksi oli perhevapaalla. Määräaikaista työvoimaa vuoden aikana 
oli kolme. 
 
4.4. Jäsenmaksut 
 
Liiton menot katettiin pääasiassa jäsenmaksutuloilla. Ansiotyössä olevien varsinaisten 
jäsenten ja vakituisesti työssä käyvien opiskelijoiden jäsenmaksu oli 252 euroa, yrittäjien, 
apurahalla tai stipendillä työskentelevien, EU- tai ETA-maissa työskentelevien sekä 
kansainvälisissä järjestöissä ulkomailla työskentelevien 126 euroa, työttömien, perhe-, 
opinto- tai vuorotteluvapaalla olevien, eläkeläisten, ase- tai siviilipalvelusta suorittavien sekä 
ulkomailla ilman palkkatuloja olevien 52 euroa sekä opiskelijoiden 24 euroa, satunnaisesti 
työssä käyvien opiskelijoiden 88 euroa. 
 
Jos jäsen oli samanaikaisesti Professoriliiton tai Tieteentekijöiden Liiton sekä 
Valtiotieteilijöiden Liiton jäsenenä, sai hän kummankin liiton jäsenmaksusta 25 prosentin 
alennuksen liittojen tekemien yhteistyösopimusten mukaisesti. 
 
 
5. TALOUSKERTOMUS 
 
 
Liiton jäsenmäärä jatkoi vuonna 2009 tasaista kasvuaan edellisvuosien malliin. 
Kokonaisjäsenmäärä kasvoi neljä prosenttia, kasvua prosentti enemmän kuin edellisenä 
vuonna. Jäsenmaksuja korotettiin vuodelle 2009 noin viisi prosenttia. Vuoteen 2008 
verrattuna jäsenmaksutuotot kasvoivat lähes kymmenen prosenttia, 1 950 747 euroon. 
Liiton vuoden 2009 tilinpäätös osoittaa 78 249 euron ylijäämää.  
 
Vuoden 2009 varsinaisen toiminnan kulut olivat kuusi prosenttia suuremmat kuin vuoden 
2008 vastaavat kulut. Vuonna 2009 varsinaisen toiminnan kulut, 1 899 915 euroa, ylittyivät 
vain yhdellä prosentilla talousarvioon verrattuna. Jäsenmaksutuloja saatiin kaksi prosenttia 
enemmän kuin mitä talousarvioon oli arvioitu. Suurimmat ylitykset talousarvioon nähden 



 

tulivat ostetuista palveluista, 33 920 euroa, ja henkilöstökuluista, 39 725 euroa. Pääasiallinen 
syy ostettujen palveluiden ylitykseen oli liittovaltuustovaalit sekä ohjelmien päivityskulut.  
 
Liiton pitkäaikaiset lainat ovat 435 000 euroa. Toimitilan ostoon hankittua pitkäaikaista 
lainaa lyhennettiin 30 000 euroa. Lyhytaikainen velka, 228 898 euroa, koostuu luotollisen 
tilin limiitin lisäksi normaaleista tilinpäätösjaksotuksista. Liiton maksuvalmius on hyvä. 
Taseen loppusumma on 1 487 188 euroa.  
 
Liiton tuleva taloudellinen kehitys näyttää edelleen vakaalta. Jäsenmäärän voidaan olettaa 
nousevan myös lähivuosina. Liiton kiinteä jäsenmaksu ja monipuoliset palvelut ovat 
vahvuuksiamme. Jäsenmaksu on kilpailukykyinen useiden muiden liittojen prosentuaaliseen 
jäsenmaksuun verrattuna. Tasainen kasvu mahdollistaa laajenevan palvelutarjonnan 
jäsenistölle, järjestötoiminnan kehittämisen sekä mahdollisten henkilöstöresurssien 
lisäämisen.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

LIITE 1 
 
SUOMEN VALTIOTIETEILIJÖIDEN LIITTO SVAL RY 
 
LIITTOVALTUUSTO 
 
Axel Hagelstam puheenjohtaja 
Marja Huovari varapuheenjohtaja  
Antti Aarnio 
Anja Ahlberg 
Anna Anttinen 
Kaarina Auvinen 
Sanni Grahn 
Anne Hujala 
Merja Kallio-Peltoniemi 
Mervi Katainen 
Jutta Keski-Korhonen 
Markus Kinkku 
Jaana Koskela 
Timo Koskimäki 
Henna Kyhä 
Kati Lammi 
Hannu Mahla 
Tiina Miettinen 
Heljä Misukka 
Katri Nokela 
Pasi Piela 
Ulla-Maija Rajakangas 
Riitta Saikkonen-Heinonen 
Aija Salo  
Jussi Salonranta 
Emilia Savolainen 
Martti Simola 
Ilkka Wennberg 
Krista Virtanen-Olejniczak 
Mari Ylä-Jarkko 
 
Varavaltuutetuista liittovaltuuston kokouksissa olivat läsnä Maija Eskola, Wilhelmiina 
Karikko, Karoliina Kähö, Laura Lindeberg, Pasi Nykänen, Johanna Sandberg, Mikael 
Seppälä, Matti Sonninen, Antti Taavila ja Alexandra Vartiainen. 
 



 

HALLITUS 
 
Elina Moisio   liiton puheenjohtaja 
Päivi Kiiskinen  varapuheenjohtaja 
 
varsinaiset jäsenet.   varajäsenet: 
Hanna Ahonen  Sari Niemi 
Johanna Haahtela  Marjaana Väisänen 
Mikko Eskola  Matti Simpanen 
Lauri Mustonen  Tuomas Järvinen 
 
WANHOJEN MAISTEREIDEN KILTA 
 
Hilkka Ahonen 
Terttu Heinonen 
Klaus Helkama 
Ilkka Kananen 
Liisa Lahti 
Risto Leskinen 
Erja Lohikoski 
Arto Luhtio 
Marketta Luutonen 
Tuomo Niskanen 
Keijo Norvanto 
Tarja Pihlajisto 
Martti Simola 
Janina Vilén 
 
 
TYÖRYHMÄT: 
 
 
VAALILAUTAKUNTA 
 
Jussi Salonranta  puheenjohtaja 
Matti Korkealehto varapuheenjohtaja 
Sari Niemi 
Petri Toiviainen sihteeri 
Aki Reinimäki sihteeri 
 
 



 

VUODEN YHTEISKUNTATIETEILIJÄTOIMIKUNTA 
 
Mikko Eskola 
Urpo Hakala 
Hannamaija Helander 
Klaus Helkama 
Marketta Luutonen 
Elina Moisio 
Ulla-Maija Rajakangas 
Laura Rissanen 
 
NIMITOIMIKUNTA 
 
Johanna Haahtela puheenjohtaja 
Ulla-Maija Rajakangas 
Arja Laine  sihteeri 
 
KOULUTUSPOLIITTINEN TYÖRYHMÄ 
 
Päivi Kiiskinen puheenjohtaja 
Markus Kinkku 
Timo Koskimäki 
Ulla-Maija Rajakangas 
Noora Sievänen 
Jarkko Tirronen 
Marjaana Väisänen 
Nuutti Pursiainen sihteeri 
 
VALTIORYHMÄ 
 
Mikko Eskola puheenjohtaja 
Pertti Pitkänen 
Matti Simpanen 
Merja Soosalu 
Arja Laine  sihteeri 
 
 
JÄSENJÄRJESTÖJEN PUHEENJOHTAJAT 
 
Suomen Valtiotieteitä Opiskelevien Liitto SVOL ry  Milla Sinnemäki, Markus Siltanen 
Pirkanmaan Valtiotieteilijät ry         Hanna Ahonen 



 

Päijät-Hämeen Valtiotieteilijät ry         Sari Niemi 
Pääkaupunkiseudun Yhteiskuntatieteilijä ry        Aleksi Henttonen 
Varsinais-Suomen Valtiotieteilijät ry        Erja Paukkala 
 
TILINTARKASTAJAT 
 
Tilintarkastusrengas OY/HTM Kai Salmivuori 
VTM Olavi Stenfors, varatilintarkastajana VTM Maija Eskola 
 
TOIMIHENKILÖT 
 
Urpo Hakala toiminnanjohtaja 
Helka Ahlström toimistonhoitaja 
Kati Ahtiainen asiamies 1.9. alkaen  
Arja Laine asiamies 
Hanna Meriluoto järjestösihteeri (perhevapaalla) 
Aki Reinimäki opiskelija-asiamies, 12.2. alkaen asiamies 
Jukka Nohteri lakimies 4.3.2009 asti (määräaikainen) 
Nuutti Pursiainen neuvottelupäällikkö 
Pia Ruuska jäsensihteeri  
Marju Soininen hallintopäällikkö 
Petri Toiviainen 4.3.2009 alkaen (auskultointivapaalla 1.1. – 3.3.2009) 
Hanne Mikkonen (määräaikainen sesonkiapulainen) 
Aura Pylkkänen opiskelija-asiamies (määräaikainen) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

LIITE 2 
 
AKAVA RY 
 
LIITTOKOKOUS 
Urpo E. Hakala 
Elina Moisio 
Päivi Kiiskinen 
Arja Laine (varajäsen) 
Mikko Eskola (varajäsen) 
Lauri Mustonen (varajäsen) 
 
HALLITUS 
Urpo E. Hakala (varajäsen) 
 
Sosiaalipoliittinen toimikunta 
Nuutti Pursiainen 
 
Työelämän toimikunta 
Petri Toiviainen (varajäsen) 
 
Koulutus- ja työvoimapoliittinen toimikunta 
Nuutti Pursiainen (varajäsen) 
 
Työelämän toimikunnan tutkimus- ja kehittämistyöryhmä 
Nuutti Pursiainen 
 
Opiskelijavaltuuskunta AOVA 
Elina Havu (varsinainen jäsen) 
Milla Sinnemäki, Markus Siltanen(varajäsen) 
 
AOVAn työjaosto 
Elina Havu 
 
Aluetoimikunnat 
Anne Gustafsson-Pesonen (varapuheenjohtaja) Etelä-Savo 
Elina Siiri (opiskelijajäsen) Keski-Suomi 
Jaana Koskela, Riikka Peurasaari (opiskelijajäsen) Lappi 
Hanna Ahonen (puheenjohtaja) Pirkanmaa 
Marja Huovari, Maria Ojakoski (opiskelijajäsen) Pohjanmaa 
Auli Oranen-Pyykkönen Pohjois-Karjala 



 

Päivi Kiiskinen Pohjois-Savo 
Timo Forstén Satakunta 
Markus Kinkku Uusimaa 
Kimmo Lemmetyinen Varsinais-Suomi 
 
Toiminnanjohtajien ovaali pöytä 
Urpo E. Hakala 
 
Opiskelija-asiamies/-sihteeriverkosto 
Aki Reinimäki 
 
Tiedottajaverkosto 
Hanna Meriluoto  
Kati Ahtiainen 
 
Kouluttajaverkosto 
Nuutti Pursiainen 
 
Akalex 
Petri Toiviainen 
Jukka Nohteri 
 
 
JUKO RY 
 
Hallitus 
Arja Laine (varajäsen) 
 
Valtion neuvottelukunta 
Arja Laine 
 
Valtion keskuslakkotoiminta 
Arja Laine (puheenjohtaja) 
 
Kunnan neuvottelukunta 
Arja Laine (varajäsen) 
 
Kunnan KVTES-jaosto 
Arja Laine (varajäsen) 
 
 



 

 
YTN RY 
 
Hallitus 
Nuutti Pursiainen (puhe- ja läsnäolo-oikeus) 
Urpo E. Hakala (puhe- ja läsnäolo-oikeus, varajäsen) 
 
Koulutusryhmä 
Nuutti Pursiainen (puheenjohtaja) 
 
Kenttäryhmä 
Nuutti Pursiainen 
 
 
JEA RY 
 
Hallitus 
Arja Laine  
Urpo E. Hakala (varajäsen) 
 
Valtioryhmä 
Arja Laine 
 
Kuntaryhmä 
Arja Laine 
 
 
ERITYISKOULUTETTUJEN TYÖTTÖMYYSKASSA ERKO RY 
 
Hallitus 
Nuutti Pursiainen 
Arja Laine (varajäsen) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

LIITE 3: JÄSENTIETOJA GRAAFISESSA MUODOSSA 
 
JÄSENMÄÄRÄN KEHITYS 
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Työttömyyskassalta korvausta saaneet 
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Keskimääräiset työttömyys- ja vuorotteluvapaapäivärahat
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Kaikkien etuuksien maksetut päivät
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SUOMEN VALTIOTIETEILIJÖIDEN LIITTO SVAL RY 
Mikonkatu 8 A, 00100 Helsinki 
Puhelin 09 6850 800 
Faksi 09 6850 8050 
Sähköposti sval@sval.fi 
www.sval.fi 
 
 
 


